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1 UVOD 

Po obravnavi na nadzornem svetu 10. novembra 2014 bo družba Aerodrom Ljubljana, d. d., na podlagi določil Pravil 

Ljubljanske borze, d. d., Ljubljana in v skladu z veljavno zakonodajo objavila nerevidirane podatke o poslovanju v 

obdobju januar–september 2014. Objava bo dostopna na spletni strani družbe www.lju–airport.si, v sistemu 

elektronskega obveščanja Ljubljanske borze SEOnetu in v sistemu za centralno shranjevanje nadzorovanih informacij 

Info hramba. Pomembnejše spremembe podatkov, ki so vsebovani v prospektu za borzno kotacijo, družba sproti objavlja 

v sistemu elektronskega obveščanja Ljubljanske borze SEOnet ter v sistemu za centralno shranjevanje nadzorovanih 

informacij Info hramba. 

Nerevidirani računovodski izkazi družbe Aerodrom Ljubljana, d. d., za obdobje januar–september 2014 upoštevajo 

enake računovodske usmeritve kot revidirani računovodski izkazi za leto 2013. 

Družba nima odobrenega kapitala niti pogojnega povečanja osnovnega kapitala. Družba tudi nima lastnih delnic.  

http://www.lju–airport.si/
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1.1 PODATKI O POSLOVANJU 

  1.-9./14 1.-9./13 N 1.-9./14

Indeks 

14/13

Indeks 

14/N14

PROMET

Potniki 1.051.475 1.033.901 1.093.768 101,7 96,1

Premiki letal 24.425 25.870 25.364 94,4 96,3

Tovor (v tonah) 14.049 13.093 13.355 107,3 105,2

POSLOVNI IZID

Poslovni prihodki - v tisoč evrih 24.821 24.369 24.916 101,9 99,6

Prihodki od prodaje - v tisoč evrih 24.620 24.153 24.774 101,9 99,4

Poslovni odhodki - v tisoč evrih 18.713 18.139 19.678 103,2 95,1

EBITDA - poslovni izid pred obrestmi, davki in amortizacijo - v tisoč evrih 9.493 9.673 8.805 98,1 107,8

EBIT - poslovni izid iz poslovanja - v tisoč evrih 6.108 6.230 5.238 98,0 116,6

Neto finančni prihodki / odhodki - v tisoč evrih -1.680 -140 1.172 / /

Dobiček pred obdavčitvijo - v tisoč evrih 4.428 6.090 6.410 72,7 69,1

Čisti dobiček - v tisoč evrih 3.098 5.209 5.455 59,5 56,8

Celotni vseobsegajoči donos v obdobju - v tisoč evrih 2.682 4.674 57,4

Dodana vrednost - v tisoč evrih 
(poslovni prihodki - stroški materiala in storitev - drugi poslovni odhodki brez 

prevrednotovalnih poslovnih odhodkov in rezervacij) 18.544 18.126 17.749 102,3 104,5

BILANCA STANJA

Sredstva na dan 30. 9. 2014 / 31. 12. 2013 - v tisoč evrih 105.050 131.027 80,2

Kapital na dan 30. 9. 2014 / 31. 12. 2013 - v tisoč evrih 92.494 124.785 74,1

Kapital na dan 30. 9. - v tisoč evrih 92.494 126.519 73,1

ZAPOSLENI

Število zaposlenih na dan 30. 9. 413 410 100,7

Povprečno število zaposlenih iz opravljenih ur 395,5 391,0 101,1

NALOŽBE

Naložbe v objekte in opremo - v tisoč evrih 2.266 3.719 60,9

KAZALNIKI

Delež EBITDA v poslovnih prihodkih 0,38 0,40 0,35 96,4 108,2

Delež EBIT v poslovnih prihodkih 0,25 0,26 0,21 96,2 117,1

Dodana vrednost na zaposlenega - v evrih                                                              
(dodana vrednost / povprečno št. zaposlenih na podlagi opravljenih ur) 46.890 46.353 101,2

Čisti dobiček na zaposlenega - v evrih                                                             
(čisti dobiček / povprečno št. zaposlenih na podlagi opravljenih ur) 7.833 13.321 58,8

Čista dobičkonosnost kapitala - ROE                                                             
(čisti dobiček / povprečni kapital brez čistega dobička proučevanega obdobja) v % 2,89% 4,24% 68,2

Dobičkonosnost sredstev - ROA                                                                                
(čisti dobiček / povprečno stanje sredstev) v % 2,62% 3,98% 66,0

DELNICA

Popravljeni čisti dobiček na delnico - v evrih                                                      

(čisti dobiček/ povprečno število vseh delnic) 0,82 1,37 1,44 59,5 56,8

Tržna cena delnice na dan 30. 9. v evrih 60,77 22,77 266,9

Knjigovodska vrednost delnice na dan 30. 9. v evrih 
(kapital / število vseh izdanih delnic) 24,36 33,32 73,1

Razmerje med tržno ceno in knjigovodsko vrednostjo delnice (P / B) 2,49 0,68 365,1  
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1.2 POMEMBNI DOGODKI 

Pomembni dogodki v prvih devetih mesecih leta 2014:  

 V februarju 2014 je nadzorni svet sprejel Strateški poslovni načrt družbe za obdobje 2014–2020 ter tudi s 

strategijo usklajen korigiran poslovni načrt za leto 2014. 

 Družba KPMG, ki je bila s strani večinskega dela delničarjev Aerodroma Ljubljana, d. d., izbrana za finančnega 

svetovalca pri prodaji družbe, je 20. marca 2014 objavila poziv za izkaz interesa za nakup večinskega paketa 

delnic. S tem se je formalno odprla prva faza prodaje družbe, v kateri so se zbirale nezavezujoče ponudbe za 

nakup 75,5 odstotka delnic Aerodroma Ljubljana. 

 28. marca 2014 je bila podpisana generalna pogodba o medsebojnih odnosih in ustanovitvi stavbne pravice 

glede rabe določenih zemljišč na letališču, na osnovi katere je družba pridobila stavbno pravico za 248 ha 

zemljišč. Stavbna pravica je ustanovljena za obdobje 40 let, od 1. januarja 2014 dalje. 

 V času od 30. marca do 25. oktobra 2014 je bil v veljavi poletni vozni red. Domači letalski prevoznik Adria 

Airways je uvedel redni letalski povezavi z Varšavo (trikrat tedensko) in Prago (štirikrat tedensko), za čas 

veljave poletnega voznega reda pa je bil od 16. aprila 2014 na našem letališču ponovno prisoten Finnair, ki 

štirikrat tedensko povezuje Ljubljano s Helsinki. V poletnem voznem redu je osem letalskih prevoznikov redno 

letelo na 24 destinacij.  

 Na redni letni skupščini, ki je bila 13. maja 2014, je bilo obravnavano poročilo nadzornega sveta o rezultatih 

preveritve letnega poročila za poslovno leto 2013, podeljena razrešnica upravi in nadzornemu svetu, imenovan 

je bil revizor in obravnavana uporaba bilančnega dobička. Pri predlogu delitve bilančnega dobička je uprava 

upoštevala sklep skupščine iz septembra 2013 o opustitvi projekta novega potniškega terminala in okvirna 

izhodišča (pričakovanja) lastnikov družbe Aerodrom Ljubljana, d. d., glede višjega izplačila dividend. 

Upoštevaje rezultate poslovanja, razpoložljiva likvidna sredstva in oceno tveganj, je bilo predlagano in 

izglasovano izplačilo dividend v skupnem znesku 34.972.825,72 evra (ki so bile izplačane 22. julija 2014). 

 8. junija 2014 je z letenjem prenehal Iran Air, ki se je na našem letališču oskrboval z gorivom. Razlog za 

prenehanje je ukinitev dobave goriva s strani edinega dobavitelja goriva na našem letališču.  

 9. julija je bila objavljena odločitev Evropske komisije, da dokapitalizacije Adrie Airways, d. d., v letih od 2007 do 

2011 predstavljajo dovoljeno državno pomoč domačemu prevozniku. Odločitev v korist domačega prevoznika, 

ki je naš največji poslovni partner, pomeni tudi pozitivno novico za Aerodrom Ljubljana, d. d. 

 Postopek prodaje družbe Adria Airways Tehnika, d. d., je v teku. Na podlagi dosedanjega poteka postopka 

prodaje in stanja pogajanj obstaja možnost, da bo kupnina za delež, ki se prodaja v celoti, odstopala od 

ocenjene vrednosti družbe Adria Airways Tehnika, d. d., na dan 30. 6. 2014, na podlagi katere je bila 

vrednotena naložba v to družbo v poslovnih knjigah Aerodroma Ljubljana, d. d. (ta naložba je bila po stanju na 

dan 30. 6. 2014 dodatno oslabljena, kar je podrobneje pojasnjeno v točki 2.2.2 – Sredstva za prodajo), kar bo 

vplivalo na računovodske izkaze družbe. 

 Z namenom zagotavljanja tekoče likvidnosti je družba v juniju in juliju 2014 sklenila dve pogodbi za revolving 

kredit v skupni višini 15 milijonov evrov, in sicer za obdobje do leta 2017.  

 S strani SDH je bil sprejet sklep za izvedbo revizije polletnih računovodskih izkazov družbe Aerodrom Ljubljana, 

d. d., na dan 30. 6. 2014 (s strani revizijske hiše Deloitte revizija, d. o. o.), v skladu z Mednarodnimi standardi 

računovodskega poročanja. Revizija je bila opravljena v avgustu 2014. 

 5. septembra 2014 je po uspešno zaključenih pogajanjih SDH, d. d., v svojem imenu in imenu in za račun 

Republike Slovenije skupaj s preostalimi člani konzorcija prodajalcev z družbo Fraport AG sklenil pogodbo o 

prodaji 2.868.116 (75,5 odstotka) delnic družbe Aerodrom Ljubljana, d. d. Pogodbena cena je bila 61,75 evra za 
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delnico. Podpis pogodbe med konzorcijem prodajalcev in podjetjem Fraport AG predstavlja pomemben mejnik v 

razvoju Aerodroma Ljubljana, d. d., in letalskega prometa v Sloveniji. 

 

Pomembni dogodki po zaključku obračunskega obdobja: 

 Letalski prevoznik Swiss Air je za poletno sezono 2015 najavil, da bo začel z dnevnimi neposrednimi leti med 

Letališčem Jožeta Pučnika Ljubljana in Zuerichom.  

 10. oktobra 2014 nas je Slovenski državni holding, d. d., obvestil o uspešnem zaključku prodaje 75,5-

odstotnega deleža družbe Aerodrom Ljubljana, d. d. Na ta dan je bila nakazana kupnina in izvedena preknjižba 

delnic, s čimer je Fraport AG tudi uradno postal večinski lastnik Aerodroma Ljubljana, d. d.  

 14. oktobra 2014 je bila s strani družbe Fraport AG objavljena prevzemna namera. Prevzemna ponudba za 

odkup vseh delnic Aerodroma Ljubljana (po ceni 61,75 evra na delnico), katerih imetnik ni Fraport AG, pa je bila 

objavljena 24. oktobra 2014 in je veljavna do 20. novembra 2014.  

 

1.3 UPRAVA IN NADZORNI SVET 

V obravnavanem obdobju ni bilo sprememb v sestavi uprave in nadzornega sveta. 

Uprava družbe je tričlanska: Zmago Skobir (predsednik uprave), Bernarda Trebušak (članica uprave) in dr. Iztok 

Podbregar (član uprave). 

Šestčlanski nadzorni svet sestavljajo: predstavniki delničarjev Milan Perović (predsednik nadzornega sveta), Peter 

Grašek, Nina Mauhler in mag. Peter Marn ter predstavnika zaposlenih Drago Čotar (namestnik predsednika) in Tadeja 

Strupi. 

 

2 POSLOVNO POROČILO 

2.1 PROMET 

V primerjavi z enakim obdobjem lani beležimo v prvih devetih mesecih leta 2014 ugodne trende, predvsem z vidika 

števila oskrbljenih potnikov in teže oskrbljenega tovora. Skupno število potnikov (1.051.475 potnikov) je za 1,7 odstotka 

višje v primerjavi z enakim lanskim obdobjem, kar je vezano predvsem na povečanje števila potnikov javnega prometa. 

Število potnikov so povečali tako domači prevoznik kot tudi tuji prevozniki. Po številu premikov letal (skupno jih je bilo v 

obravnavanem obdobju 24.425) sicer za 5,6 odstotka zaostajamo za lanskim primerljivim obdobjem, vendar pa ta upad 

zaradi spremembe strukture letal v korist večjih (in težjih) letal1 nima negativnega vpliva na realizirane poslovne 

prihodke. V segmentu tovornega prometa smo oskrbeli za 7,3 odstotka več tovora (14.049 ton) kot v prvih devetih 

mesecih leta 2013. 

V primerjavi z obdobnim načrtom sicer beležimo za 3,9 odstotka nižje število potnikov, kar je posledica nižjega števila 

potnikov v javnem prometu (doseganje letnega načrta je 76,4-odstotno). V primerjavi z obdobnim načrtom je za 3,7 

odstotka nižje tudi število premikov letal (letni načrt je dosežen 75-odstotno), kar je vezano na manjše število premikov 

letal tujih prevoznikov, medtem ko je domači prevoznik opravil za 3,2 odstotka več premikov od predvidenih v obdobnem 

                                                           

1 Pomemben del prihodkov od opravljenih storitev je namreč vezan na težo letala. 
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načrtu. V segmentu tovornega prometa je obdobni načrt presežen za 5,2 odstotka, doseganje letnega načrta pa je 79,4-

odstotno.  

 
   1.-9./14 1.-9./13 N1.-9./14 N14 R14/R13 R1-9.14/N1-9.14  R1-9.14/N14 1.-9./14 1.-9./13 N1.-9./14 N14

   

1 POTNIKI 1.051.475 1.033.901 1.093.768 1.377.143 101,7 96,1 76,4 100,0 100,0 100,0 100,0

1.1 JAVNI PROMET 1.024.949 996.264 1.056.134 1.327.702 102,9 97,0 77,2 97,5 96,4 96,6 96,4

1.1.1 Domači prevozniki 712.836 691.919 721.880 905.240 103,0 98,7 78,7 67,8 66,9 66,0 65,7

1.1.2 Tuji prevozniki 312.113 304.345 334.254 422.462 102,6 93,4 73,9 29,7 29,4 30,6 30,7

1.2 SPLOŠNO LETALSTVO 2.453 2.432 2.429 2.996 100,9 101,0 81,9 0,2 0,2 0,2 0,2

1.3 OSTALI 24.073 35.205 35.205 46.445 68,4 68,4 51,8 2,3 3,4 3,2 3,4

2 PREMIKI LETAL 24.425 25.870 25.364 32.556 94,4 96,3 75,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2.1 JAVNI PROMET 17.365 18.000 17.492 22.824 96,5 99,3 76,1 71,1 69,6 69,0 70,1

2.1.1 Domači prevozniki 13.038 13.592 12.632 16.448 95,9 103,2 79,3 53,4 52,5 49,8 50,5

2.1.2 Tuji prevozniki 4.327 4.408 4.860 6.376 98,2 89,0 67,9 17,7 17,0 19,2 19,6

2.2 SPLOŠNO LETALSTVO 6.045 6.567 6.567 8.107 92,1 92,1 74,6 24,7 25,4 25,9 24,9

2.3 OSTALI 1.015 1.303 1.305 1.625 77,9 77,8 62,5 4,2 5,0 5,1 5,0

3 TOVORNI PROMET (v tonah) 14.049 13.093 13.355 17.697 107,3 105,2 79,4 100,0 100,0 100,0 100,0

3.1 Letalo 6.524 6.096 6.218 8.238 107,0 104,9 79,2 46,4 46,6 46,6 46,5

3.2 Kamion 6.575 6.085 6.207 8.231 108,1 105,9 79,9 46,8 46,5 46,5 46,5

3.3 Pošta 740 654 667 891 113,1 110,9 83,0 5,3 5,0 5,0 5,0

3.4 Ostalo 210 258 263 337 81,4 79,8 62,4 1,5 2,0 2,0 1,9

Deleži (v %)Načrt IndeksiRealizacija

 

 

JAVNI PROMET 

Glavnino prometa na našem letališču predstavlja javni promet. V primerjavi z lanskim primerljivim obdobjem je število 

potnikov v tem segmentu višje za 2,9 odstotka, pri čemer smo zabeležili za 3 odstotke večje število potnikov domačega 

prevoznika in za 2,6 odstotka več potnikov tujih prevoznikov. Kljub temu pa število potnikov za 3 odstotke zaostaja za 

obdobnim načrtom, s tem da zaostajanje pri domačem prevozniku znaša 1,3 odstotka, pri tujih prevoznikih pa 6,6 

odstotka. Doseganje letnega načrta je 77,2-odstotno. V primerjavi s prvimi devetimi meseci leta 2013 je število potnikov 

povečal domači prevoznik, pomembno pa je na povečanje števila potnikov na našem letališču vplival tudi prevoznik Air 

Serbia, ki dnevno povezuje Ljubljano in Beograd. K rasti je doprninesel tudi turški prevoznik Turkish Airlines, ki od aprila 

lani leti dnevno, prej pa le petkrat tedensko. Pri prevozniku Air France se je znižalo število opravljenih premikov, kar pa 

se zaradi uporabe večjega letala od uveljavitve poletnega voznega reda 2014 ob dobri zasedenosti ni odrazilo v številu 

prepeljanih potnikov. Dobro zasedenost linij imata tudi nizkostroškovna prevoznika Wizz Air in easyJet. Finnair je zaradi 

poznejšega začetka letanja v letu 2014 prepeljal nekaj manj potnikov v primerjavi z enakim obdobjem lani, vendar je letel 

z večjimi letali in dosegal zelo dobro zasedenost na liniji med Ljubljano in Helsinki. Na promet na letališču so negativno 

vplivale razmere na Bližnjem vzhodu, saj smo v poletnem voznem redu 2014 zabeležili znaten upad potnikov iz Izraela. 

Junija 2014 je Iran Air prenehal opravljati tehnične lete z namenom oskrbe z gorivom. 

Po številu opravljenih premikov letal je zaostajanje za obdobnim načrtom nižje kot po številu potnikov (število premikov 

letal je za 0,7 odstotka nižje v primerjavi z obdobnim načrtom), kar je odraz že omenjenega za 3,2 odstotka višjega 

števila premikov letal domačega prevoznika, medtem ko je število premikov letal tujih prevoznikov v primerjavi z 

obdobnim načrtom nižje za 11 odstotkov (skupno je pri premikih letal v javnem prometu letni načrt dosežen 76,1-

odstotno). Tudi v primerjavi s prvimi devetimi meseci leta 2013 je število premikov letal v javnem prometu nižje (za 3,5 

odstotka), s tem da je nižje tako število premikov letal domačega kot tudi tujih prevoznikov. Prevozniki v povprečju 

uporabljajo večja in težja letala, kar pozitivno vpliva na poslovne prihodke. 

Sicer pa je bilo v prvih devetih mesecih leta 2014 na našem letališču prisotnih osem rednih prevoznikov, kar je enako kot 

lani v enakem obdobju. Skupno so prepeljali 891.791 potnikov, kar je za 5,5 odstotka več glede na enako obdobje lani. 

Preostalih 133.158 potnikov je bilo prepeljanih na čarterskih letih (za 11,8 odstotka manj v primerjavi z enakim lanskim 

obdobjem). Potniki na rednih letih predstavljajo 87 odstotkov vseh potnikov javnega potniškega prometa, kar je za 2,2 

odstotni točki več glede na enako lansko obdobje. 
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13,7 odstotka potnikov javnega potniškega prometa so v prvih devetih mesecih letos predstavljali transferni potniki. 

Njihovo število (140.134 potnikov) se je v primerjavi z enakim lanskim obdobjem znižalo za 11,7 odstotka.  

Nizkostroškovna prevoznika easyJet in Wizz Air sta prepeljala 122.045 potnikov, kar je na nivoju enakega lanskega 

obdobja. Število prepeljanih potnikov z nizkostroškovnimi prevozniki predstavlja 11,9 odstotka potnikov javnega prometa.  

 

Pregled po prevoznikih in destinacijah 

Israir

Montenegro Airlines

Finnair

Air Serbia

Air France

Wizz Air

Turkish Airlines

easyJet

Adria Airways

0 100 200 300 400 500 600 700 800

tisoč potnikov

Potniki javnega prometa po prevoznikih

1.-9./2014 1.-9./2013
 

V javnem potniškem prometu je največji del prometa opravil domači prevoznik, pri katerem je še v večji meri kot pri tujih 

prevoznikih prisoten trend zniževanja števila premikov ob uporabi večjih letal (skladno s svojo strategijo Adria Airways iz 

uporabe umika manjša 50-sedežna letala tipa Canadair 200 in jih nadomešča z večjimi 86-sedežnimi letali tipa Canadair 

900). Domači prevoznik je prepeljal 69,5 odstotka vseh potnikov javnega prometa (712.836 potnikov), kar je za 3 

odstotke več v primerjavi z enakim obdobjem lani. Rast števila potnikov domačega prevoznika je posledica več 

prepeljanih potnikov na rednih linijah2 in povečanja števila potnikov na čarterskih letih. Število premikov letal domačih 

prevoznikov je glede na enako lansko obdobje nižje za 4,1 odstotka3, s tem da je naš največji domači prevoznik v 

bistveno večji meri uporabljal večja in težja letala.  

Preostalih 30,5 odstotka potnikov javnega prometa so prepeljali tuji prevozniki. Število prepeljanih potnikov so v 

primerjavi z enakim obdobjem lani povečali za 2,6 odstotka (za obdobnim načrtom zaostajajo za 6,6 odstotka), medtem 

ko so zmanjšali število premikov letal za 1,8 odstotka (za obdobnim načrtom zaostajajo za 11 odstotkov). K rasti števila 

prepeljanih potnikov je pomembno prispeval prevoznik Air Serbia, ki od lanskega decembra z vedno bolj polnimi letali 

povezuje Ljubljano in Beograd. Med rednimi tujimi prevozniki je promet močno povečal tudi prevoznik Turkish Airlines4, 

ki je prepeljal za 8,8 odstotka več potnikov in opravil za 11 odstotkov več premikov letal. Air France je v prvih devetih 

                                                           
2 S poletnim voznim redom 2014, ki je stopil v veljavo 30. marca letos, so bile vpeljane redne linije za Prago (štirikrat tedensko), Varšavo (trikrat 

tedensko) in London (dvakrat tedensko). Z zimskim voznim redom je Adria Airways ukinila povezavo z Londonom ter ohranila trikrat tedenske 

povezave s Prago in Varšavo. 

3 Število premikov domačega prevoznika Adrie Airways je upadlo za 6,9 odstotka, medtem ko je redni prevoznik v tovornem prometu Solinair 

novembra lani začel leteti na liniji v Beograd in tako pomembno povečal število letov (381 v obdobju januar – september 2013 in 742 v istem 

obdobju letos), tako da je skupen upad števila premikov letal domačih prevoznikov v javnem prometu 4,1-odstoten.  

4 Od uvedbe poletnega voznega reda 2013 (z aprilom 2013) na liniji za Istanbul leti dnevno, v času od januarja do marca 2013 pa je letel le petkrat 

tedensko. 
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mesecih letos (ob 18,9-odstotnem znižanju števila premikov letal)5 prepeljal za 2,2 odstotka manj potnikov kot v lanskem 

primerljivem obdobju. Nizkostroškovna prevoznika Wizzair in easyJet sta uspela število potnikov zadržati na nivoju 

lanskih prvih devetih mesecev. 

Potniki javnega prometa so v prvih devetih mesecih leta 2014 lahko izbirali med 25 rednimi povezavami (23 v enakem 

obdobju lani). S poletnim voznim je domači prevoznik Adria Airways po več kot enoletnem premoru ponovno uvedel 

redne lete za Pariz. 
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*Postavka ostalo vključuje destinacije, na katere je v prvih devetih mesecih leta 2014 letelo manj kot 4 tisoč potnikov. 

                                                           
5 Z uvedbo poletnega voznega reda 2013 (z aprilom 2013) je zmanjšal število letov na liniji za Pariz, vendar pa uporablja večja letala (leti dnevno z 

večjim 72 oziroma 76-sedežnim letalom, prej je letel dvanajstkrat tedensko s 50-sedežnim letalom). 
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SPLOŠNO LETALSTVO 

V splošnem letalstvu, ki je s prihodkovnega vidika za družbo manjšega pomena, smo v obdobju januar–september 2014 

oskrbeli 6.045 premikov letal (za 7,9 odstotka manj kot v enakem obdobju lani in obdobnim načrtom), prepeljanih pa je 

bilo 2.453 potnikov (za slab odstotek več v primerjavi z enakim obdobjem lani in obdobnim načrtom).  

 

OSTALI 

V kategoriji prometa ostali se pretežni del premikov letal nanaša na tehnične lete. V to kategorijo pa sodijo tudi leti za 

šolanje posadk letal javnega prometa. Potniki v tej kategoriji predstavljajo tranzitne6 potnike na tehničnih letih Iran Aira, 

ki je 8. junija prenehal z letenjem na naše letališče, to je tudi razlog za zaostajanje za enakim obdobjem lani in obdobnim 

načrtom. 

 

TOVORNI PROMET 

Ugodne trende smo v prvih devetih mesecih leta zabeležili tudi v segmentu tovornega prometa, kjer je teža oskrbljenega 

tovora za 7,3 odstotka večja v primerjavi z enakim lanskim obdobjem, za 5,2 odstotka pa presegamo tudi obdobni načrt. 

Teža oskrbljenega tovora, prepeljanega z letali, je za 7 odstotkov večja kot v enakem obdobju lani (obdobni načrt smo 

presegli za 4,9 odstotka), teža tovora, prepeljanega s kamioni, pa je v primerjavi z lanskim primerljivim obdobjem večja 

za 8,1 odstotka (obdobni načrt je presežen za 5,9 odstotka). Teža oskrbljene pošte je za 10,9 odstotka večja od 

obdobnega načrta in za 13,1 odstotka večja kot v enakem obdobju letu 2013.  

V obravnavanem obdobju so letalski tovorni promet z rednimi kamionskimi linijami izvajali prevozniki Air France in 

Lufthansa, z občasnimi prevozi pa tudi Korean Air, Cargolux, ČSA Czech Airlines, Adria Airways in drugi. Med prevozniki 

hitre pošte, ki so dejavni na našem letališču, sta poleg DHL pomembna UPS in TNT, ki naše letališče uporabljata tudi kot 

vozlišče za jugovzhodno Evropo. 

 

                                                           
6 Potniki, ki nadaljujejo let pod isto številko leta in praviloma ne zapustijo letala. 
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2.2 REZULTATI POSLOVANJA 

2.2.1 IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA 

 1.-9./14 1.-9./13 N1.-9./14 N2014 R14/R13 R14/N1.-9./14 R14/N14 1.-9./14 1.-9./13 N1.-9./14 N2014

Poslovni prihodki 24.820.852 24.369.004 24.915.790 32.384.076 101,9 99,6 76,6 100,0 100,0 100,0 100,0

Prihodki od prodaje 24.619.594 24.152.999 24.773.948 32.228.564 101,9 99,4 76,4 99,2 99,1 99,4 99,5

Drugi poslovni prihodki 201.258 216.005 141.842 155.512 93,2 141,9 129,4 0,8 0,9 0,6 0,5

Poslovni odhodki 18.713.325 18.138.625 19.678.095 26.432.339 103,2 95,1 70,8 75,4 74,4 79,0 81,6

Stroški materiala in storitev 6.100.430 6.031.682 6.666.095 8.804.108 101,1 91,5 69,3 24,6 24,8 26,8 27,2

Stroški materiala  1.086.894 1.309.386 1.363.738 1.862.475 83,0 79,7 58,4 4,4 5,4 5,5 5,8

Stroški storitev 5.013.536 4.722.296 5.302.357 6.941.633 106,2 94,6 72,2 20,2 19,4 21,3 21,4

Stroški dela 8.840.801 8.378.105 8.943.774 12.057.000 105,5 98,8 73,3 35,6 34,4 35,9 37,2

Amortizacija 3.385.749 3.442.873 3.567.647 4.861.731 98,3 94,9 69,6 13,6 14,1 14,3 15,0

Drugi poslovni odhodki 386.345 285.965 500.579 709.500 135,1 77,2 54,5 1,6 1,2 2,0 2,2

Dobiček iz poslovanja pred obrestmi, 

davki in amortizacijo - EBITDA
9.493.276 9.673.252 8.805.342 10.813.468 98,1 107,8 87,8 38,2 39,7 35,3 33,4

Dobiček iz poslovanja - EBIT 6.107.527 6.230.379 5.237.695 5.951.737 98,0 116,6 102,6 24,6 25,6 21,0 18,4

Neto finančni prihodki / odhodki -1.679.921 -140.447 1.172.189 1.104.569 1196,1 / -152,1

Finančni prihodki 1.470.201 1.038.322 1.445.627 1.475.486 141,6 101,7 99,6

Finančni odhodki 3.150.122 1.178.769 273.438 370.917 267,2 1.152,0 849,3

Dobiček pred obdavčitvijo 4.427.606 6.089.932 6.409.884 7.056.306 72,7 69,1 62,7

Davek od dobička 1.157.525 1.152.322 981.239 1.081.868 100,5 118,0 107,0

Odloženi davki 172.236 -271.249 -26.381 -52.185 -63,5 / -330,0

Čisti dobiček 3.097.845 5.208.859 5.455.026 6.026.623 59,5 56,8 51,4

Deleživ evrih Indeksi

 

Poslovanje družbe v prvih devetih mesecih leta 2014 je bilo dobro. Z ustvarjenimi poslovnimi prihodki v višini 24.821 

tisoč evrov smo za 1,9 odstotka (452 tisoč evrov) nad primerljivim lanskim obdobjem, medtem ko za obdobnim načrtom 

zaostajamo zgolj minimalno (za 95 tisoč evrov). Poslovni odhodki v višini 18.713 tisoč evrov sicer za 3,2 odstotka (575 

tisoč evrov) presegajo realizirane v enakem lanskem obdobju, vendar pa so za 4,9 odstotka (965 tisoč evrov) nižji od 

načrtovanih. Dobiček iz poslovanja je dosežen v višini 6.108 tisoč evrov in presega obdobni načrt za 16,6 odstotka (870 

tisoč evrov), medtem ko za realizacijo enakega obdobja lani zaostaja za 2 odstotka (123 tisoč evrov). 

Manj ugoden je neto finančni izid obravnavanega obdobja. Na račun prodaje finančnih naložb po pogodbah o upravljanju 

smo sicer v primerjavi z enakim obdobjem lani realizirali višje finančne prihodke (skupaj znašajo 1.470 tisoč evrov in so 

za 1,7 odstotka nad načrtovanimi), so pa na račun opravljene slabitve naložbe v družbo Adria Airways Tehnika, d. d., v 

višini 2.736 tisoč evrov (ta slabitev v načrtu ni bila predvidena) višji tudi realizirani finančni odhodki (skupaj znašajo 3.150 

tisoč evrov). 

Kljub dobremu poslovanju in višjim realiziranim finančnim prihodkom družbi ni uspelo v celoti nadomestiti negativnega 

učinka opravljene slabitve na rezultat poslovanja; dobiček pred obdavčitvijo obravnavanega obdobja tako znaša 4.428 

tisoč evrov, čisti dobiček pa 3.098 tisoč evrov, kar je manj od realiziranega v enakem obdobju lani, kot tudi pod 

obdobnim načrtom7. 

 

                                                           
7 Brez opravljene slabitve bi znašal dobiček pred obdavčitvijo 7.164 tisoč evrov (kar je za 17,6 odstotka nad ustvarjenim v enakem obdobju lani in 

za 11,8 odstotka nad obdobnim načrtom), čisti dobiček pa 5.601 tisoč evrov (kar je za 7,5 odstotka več glede na enako obdobje lani in za 2,7 

odstotka nad obdobnim načrtom). 
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Poslovni prihodki  

V obdobju januar–september 2014 smo ustvarili za 24.821 tisoč evrov poslovnih prihodkov, kar je za 1,9 odstotka 

oziroma 452 tisoč evrov več v primerjavi z enakim lanskim obdobjem in za 0,4 odstotka (95 tisoč evrov) pod obdobnim 

načrtom (doseganje letnega načrta je 76,6-odstotno). Preseganje v enakem lanskem obdobju ustvarjenih poslovnih 

prihodkov je predvsem vezano na spremembe v strukturi letal8 v javnem prometu, porast tovornega prometa ter višje 

realizirane prihodke od komercialnih storitev. V primerjavi z enakim obdobjem lani so realizirani poslovni prihodki 

preseženi tudi zaradi povečanega števila potnikov.  

662
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Na domačem trgu doseženi prihodki od letaliških storitev in zemeljske oskrbe so v primerjavi z enakim obdobjem lani in 

obdobnim načrtom preseženi, medtem ko smo na tujem trgu zabeležili nekoliko nižje poslovne prihodke. V pretežnem 

delu je razlog za upad prihodkov na tujem trgu prenehanje letenja Iran Aira z namenom oskrbovanja z gorivom na 

našem letališču. Poleg tega se je poznal tudi izpad izraelskih prevoznikov, ki so zaradi kriznih razmer na Bližnjem 

vzhodu zmanjšali obseg letov. V primerjavi z načrtom smo del višjih poslovnih prihodkov realizirali tudi na račun večjega 

obsega storitev razledenjevanja, opravljenih na domačem trgu9 (tovrstni prihodki so zajeti med prihodki od storitev 

zemeljske oskrbe). 

Prihodki od komercialnih storitev (6.950 tisoč evrov) za 4,8 odstotka (317 tisoč evrov) presegajo ustvarjene v enakem 

lanskem obdobju, za 1 odstotek (66 tisoč evrov) pa načrtovane. Prihodki od parkirnin (1.731 tisoč evrov) presegajo 

realizirane v lanskih prvih devetih mesecih ter načrtovane. V primerjavi z enakim obdobjem lani in obdobnim načrtom so 

višji tudi prihodki od storitev skladiščenja (1.490 tisoč evrov), kar je vezano na večji obseg tovornega prometa. Višji od 

obdobnega načrta so prihodki od oglaševanja (511 tisoč evrov), s tem da na tem področju v primerjavi z lanskim 

primerljivim obdobjem beležimo rahel upad, ki pa je posledica večjega obsega teh storitev v februarju 2013 zaradi 

oglaševanja Evropskega prvenstva v košarki. V primerjavi z enakim lanskim obdobjem so višji tudi prihodki iz najemnin 

(2.600 tisoč evrov), ki pa nekoliko zaostajajo za načrtovanimi. 

                                                           
8 Prevozniki so v povprečju uporabljali večja in s tem težja letala, kar upoštevaje dejstvo, da je pomemben del prihodkov od opravljenih storitev 

vezan na težo letal, pozitivno vpliva na ustvarjene poslovne prihodke.  

9 Na tujem trgu ustvarjeni prihodki od storitev razledenjevanja so na nivoju načrtovanih, za realiziranimi v primerljivem obdobju leta 2013 pa 

zaostajajo za 30 odstotkov. 
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Pretežni del (99,2 odstotka) vseh ustvarjenih poslovnih prihodkov predstavljajo prihodki od prodaje (znašajo 24.620 tisoč 

evrov). Od teh smo jih 69,8 odstotka (17.197 tisoč evrov) ustvarili s prodajo storitev na domačem trgu (kar je za 2,8 

odstotka več kot v primerljivem lanskem obdobju in za 0,9 odstotka več kot smo načrtovali). Prihodki, realizirani na tujih 

trgih (7.423 tisoč evrov oziroma 30,2 odstotka prihodkov od prodaje) so na nivoju ustvarjenih v enakem lanskem 

obdobju, medtem ko za obdobnim načrtom zaostajajo za 4 odstotke. Drugi poslovni prihodki v višini 201 tisoč evrov so 

za 6,8 odstotka nižji v primerjavi z enakim lanskim obdobjem, za 41,9 odstotka pa presegajo načrtovane. 
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V strukturi poslovnih prihodkov prevladujejo prihodki od letaliških storitev z 51,1–odstotnim deležem, 18,2 odstotka 

poslovnih prihodkov smo ustvarili s prihodki od storitev zemeljske oskrbe, 28 pa s prihodki od komercialnih storitev. Na 

račun večjega obsega izvedenih storitev razledenjevanja letal v prvih devetih mesecih lanskega leta je delež prihodkov 

od storitev zemeljske oskrbe v primerjavi z lanskim primerljivim obdobjem nižji za 1,2 odstotne točke, medtem ko sta 

delež prihodkov od komercialnih storitev za 0,8 in delež prihodkov od letaliških storitev za 0,7 odstotne točke višja. Delež 

ostalih prihodkov je nižji za 0,2 odstotne točke. 

Letališke storitve
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Struktura poslovnih prihodkov

 

Poslovni odhodki 

V prvih devetih mesecih letošnjega leta smo ustvarili za 18.713 tisoč evrov poslovnih odhodkov, kar je za 3,2 odstotka 

(575 tisoč evrov) več v primerjavi z enakim lanskim obdobjem, vendar za 4,9 odstotka (965 tisoč evrov manj v primerjavi 

z obdobnim načrtom. Letni načrt je dosežen 70,8-odstotno. 

Stroški materiala v višini 1.087 tisoč evrov so za 17 odstotkov (222 tisoč evrov) nižji v primerjavi z ustvarjenimi v enakem 

lanskem obdobju, za 20,3 odstotka (277 tisoč evrov) pa zaostajajo tudi za načrtovanimi. Zaostajanje v tem obdobju je 
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vezano predvsem na milejšo zimo v letošnjem prvem kvartalu. Posledično smo realizirali nižje stroške energentov za 

ogrevanje (ti so še dodatno nižji zaradi zamenjave energenta – prehod na plin) ter nižje stroške potrošnega materiala 

(pomemben del teh predstavljajo materiali za posipanje in razledenjevanje, katerih poraba je bila v letošnjem prvem 

kvartalu manjša). V primerjavi z enakim lanskim obdobjem in obdobnim načrtom smo dosegli tudi prihranke pri porabljeni 

električni energiji, kar je deloma vezano na konstantno izvajanje ukrepov v smeri manjše porabe električne energije, 

deloma pa je odraz vremenskih razmer v poletnih mesecih (zaradi nižjih temperatur so bile manjše potrebe po hlajenju 

objektov). V primerjavi z načrtom so realizirani stroški materiala nižji tudi zato, ker je bila nabava uniform načrtovana v 

prvem kvartalu 2014, realizirana pa v oktobru letošnjega leta. Stroški iz tega naslova v izkazu poslovnega izida za 

obdobje januar do september še niso izkazani.  

Nasprotno smo s stroški storitev (5.014 tisoč evrov) za 6,2 odstotka nad ustvarjenimi v lanskem primerljivem obdobju, 

vendar pod obdobnim načrtom, kar je povezano s porastom različnih vrst stroškov storitev v primerjavi z enakim lanskim 

obdobjem. Zaradi zakonsko predpisane rasti vrednosti točke so višji stroški storitev Javne agencije za civilno letalstvo, 

nekoliko višji pa so tudi stroški varovanja (uskladitev urne postavke varnostnikov z inflacijo v januarju skladno s 

sklenjeno pogodbo in večje opravljeno število ur vezano na pregledovanje tekočin za vse potnike v odhodu). V primerjavi 

z enakim lanskim obdobjem so porasli tudi stroški študentskega dela, kar je posledica manjšega števila redno 

zaposlenih na področju oskrbe letal ter nadomeščanja redno zaposlenih (odsotnosti zaradi šolanja za poklic gasilca). V 

primerjavi z obdobjem januar–september 2013 smo realizirali tudi nekoliko višje stroške intelektualnih storitev, kar je 

pretežno vezano na postopek prodaje družbe. Porasli so tudi stroški vzdrževanja, kar je posledica staranja objektov in 

sredstev, pa tudi manjšega obsega vzdrževanja v preteklih letih vezano na načrtovano naložbo v novi potniški terminal. 

V primerjavi z obdobnim načrtom (v katerem smo opisana povečanja stroškov predvideli) so realizirani stroški storitev 

nižji za 5,4 odstotka oziroma 289 tisoč evrov, pri čemer je zaostajanje za obdobnim načrtom vezano predvsem na 

časovno odstopanje dejanske izvedbe marketinških aktivnosti in vzdrževalnih del od predvidene izvedbe v načrtu, s tem 

da do konca leta načrtujemo izvedbo vseh v načrtu predvidenih aktivnosti oziroma del. Ostali stroški storitev ne 

odstopajo bistveno od predvidenih v obdobnem načrtu. 

Stroški dela za obdobje januar-september letos znašajo 8.841 tisoč evrov. Za 5,5 odstotka (463 tisoč evrov) presegajo 

realizirane v enakem lanskem obdobju, s tem da so za 1,2 odstotka (103 tisoč evrov) nižji v primerjavi z načrtovanimi za 

obravnavano obdobje. Povečanje v primerjavi z enakim lanskim obdobjem je vezano predvsem na povečanje osnovnih 

plač za 5 odstotkov s 1. 1. 2014 (plač že od leta 2008 dalje nismo usklajevali z inflacijo), delno pa tudi na staranje 

zaposlenih (dodatek za delovno dobo se poveča za 0,5 odstotka letno), reorganizacijo prometno tehničnega sektorja, 

izvedeno s 1. 4. 2013 (na stroške dela je vplivala od drugega kvartala 2013 dalje) ter večje število zaposlenih iz ur (nove 

zaposlitve, vezane na izpolnjevanje zakonskih zahtev, ki so bile predvidene v načrtu, spremembe v sestavi uprave). 

Vezano na časovni vidik sprememb na kadrovskem področju v letu 2013 (spremembe so vplivale na povečanje stroškov 

dela predvsem v drugem polletju leta 2013) je preseganje stroškov dela ob preseku devetmesečja (v primerjavi z 

lanskimi prvimi tremi kvartali) relativno visoko, vendar pa bodo stroški dela ob koncu leta presegali lanskoletne v višini, 

kot je predvideno v načrtu 2014 (za okvirno 4 odstotke).  

Stroški amortizacije, ki znašajo 3.386 tisoč evrov, so za 1,7 odstotka (57 tisoč evrov) nižji glede na lansko primerljivo 

obdobje. V primerjavi z načrtom zaostajajo za 5,1 odstotka (182 tisoč evrov), kar je posledica dejstva, da določene 

postavke iz načrta naložb v objekte in opremo za letošnje leto niso bile realizirane, oziroma da terminska izvedba 

zaostaja glede na predvideno v načrtu. 

Drugi poslovni odhodki znašajo 386 tisoč evrov. V pretežnem delu se nanašajo na nadomestilo za uporabo stavbnega 

zemljišča (111 tisoč evrov) ter na oblikovane popravke vrednosti terjatev do kupcev v skladu s sprejetimi računovodskimi 

usmeritvami družbe (195 tisoč evrov). 
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V strukturi poslovnih odhodkov v primerjavi z enakim lanskim obdobjem in obdobnim načrtom ni bistvenih sprememb. 

Prevladujejo stroški dela s 47,2–odstotnim deležem, kar je za 1 odstotno točko več v primerjavi z enakim lanskim 

obdobjem in za 1,7 odstotne točke več v primerjavi z obdobnim načrtom. Stroški storitev zavzemajo 26,8–odstotni delež 

(kar je za 0,8 odstotne točke več kot v primerljivem lanskem obdobju in na nivoju obdobnega načrta). Glede na lansko 

primerljivo obdobje je za 0,9 odstotne točke nižji delež stroškov amortizacije, ki zavzemajo 18,1 odstotka, ki je na nivoju 

obdobnega načrta, medtem ko je delež stroškov materiala (le-ti zavzemajo 5,8 odstotka vseh poslovnih odhodkov) za 

1,4 odstotne točke nižji glede na lansko primerljivo obdobje (za 1,1 odstotno točko pa so nižji tudi glede na obdobni 

načrt). 

Stroški dela
47,2%

Stroški storitev
26,8% Amortizacija

18,1%

Stroški materiala  
5,8%

Drugi poslovni odhodki
2,1%

Struktura poslovnih odhodkov

 

Dobiček iz poslovanja 

Rezultat v obravnavanih devetih mesecih realiziranih poslovnih prihodkov in odhodkov je dobiček iz poslovanja (EBIT) v 

višini 6.108 tisoč evrov. Za 2 odstotka (123 tisoč evrov) je nižji v primerjavi z enakim lanskim obdobjem, medtem ko 

načrtovanega presega za 16,6 odstotka (870 tisoč evrov). Doseganje letnega načrta je 102,6-odstotno. 

Podobno je tudi ustvarjeni dobiček iz poslovanja pred obrestmi, davki in amortizacijo (EBITDA) v višini 9.493 tisoč evrov 

za 1,9 odstotka (180 tisoč evrov) nižji v primerjavi z enakim lanskim obdobjem, vendar za 7,8 odstotka (688 tisoč evrov) 

nad načrtovanim. Doseganje letnega načrta je 87,8-odstotno. 
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Neto finančni prihodki / odhodki 

Na račun prodaje finančnih naložb po pogodbah o upravljanju smo v primerjavi z lanskim primerljivim obdobjem 

realizirali višje finančne prihodke (ti skupaj znašajo 1.470 tisoč evrov, kar je za 41,6 odstotka oziroma 432 tisoč evrov 

več v primerjavi z enakim lanskim obdobjem, za 1,7 odstotka oziroma 25 tisoč evrov pa so realizirani finančni prihodki 

tudi višji v primerjavi z načrtovanimi). So pa na račun ob polletju opravljene slabitve naložbe v družbo Adria Airways 

Tehnika, d. d., v višini 2.736 tisoč evrov (ta slabitev v načrtu ni bila predvidena) višji tudi realizirani finančni odhodki 

(skupaj znašajo 3.150 tisoč evrov). Med finančnimi odhodki so pomembna postavka še odhodki za obresti po pogodbi o 

generalni stavbni pravici, ki za obravnavano devetmesečno obdobje znašajo 240 tisoč evrov (ti odhodki so bili v načrtu 

predvideni). 

 

Čisti dobiček 

V obdobju od januarja do septembra letošnjega leta smo ustvarili za 4.428 tisoč evrov dobička pred obdavčitvijo, kar je 

predvsem kot posledica opravljene slabitve naložbe v družbo Adria Airways Tehnika, d. d., za 27,3 odstotka oziroma 

1.662 tisoč evrov manj v primerjavi z enakim lanskim obdobjem, za 30,9 odstotka oziroma 1.982 tisoč evrov pa manj v 

primerjavi z obdobnim načrtom. Doseganje letnega načrta je 62,7-odstotno.  

Podobno tudi čisti dobiček, ki znaša 3.098 tisoč evrov, za 40,5 odstotka (2.111 tisoč evrov) zaostaja za realiziranim v 

enakem lanskem obdobju, za 43,2 odstotka (2.357 tisoč evrov) pa je nižji v primerjavi z načrtovanim, s tem da je 

doseganje letnega načrta 51,4-odstotno. 
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2.2.2 BILANCA STANJA 

v evrih

  30. 9. 2014 31. 12. 2013

Indeks 

14/13 Deleži 14 Deleži 13

SREDSTVA 105.049.516 131.027.281 80,2 100,0 100,0

Dolgoročna sredstva 92.603.964 91.930.837 100,7 88,2 70,2

Neopredmetena sredstva 8.850.519 2.126.258 416,2 8,4 1,6

Nepremičnine, naprave in oprema 79.088.753 79.512.848 99,5 75,3 60,7

Naložbe v pridružene družbe 0 3.147.369 0,0 0,0 2,4

Dolgoročne finančne naložbe 3.679.973 6.072.657 60,6 3,5 4,6

Dolgoročne poslovne terjatve 59.873 59.873 100,0 0,1 0,0

Odložene terjatve za davek 924.846 1.011.832 91,4 0,9 0,8

Kratkoročna sredstva - skupaj 12.445.552 39.096.444 31,8 11,8 29,8

Kratkoročna sredstva brez aktivnih časovnih razmejitev 12.263.604 38.939.133 31,5 11,7 29,7

Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 411.392 0 / 0,4 0,0

Zaloge 344.479 363.678 94,7 0,3 0,3

Kratkoročne finančne naložbe 6.004.225 33.981.640 17,7 5,7 25,9

Kratkoročne poslovne terjatve 5.294.393 4.212.034 125,7 5,0 3,2

Denarna sredstva 209.115 381.781 54,8 0,2 0,3

Kratkoročne aktivne časovne razmejitve 181.948 157.311 115,7 0,2 0,1

OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV           105.049.516 131.027.281 80,2 100,0 100,0

Kapital 92.493.807 124.785.005 74,1 88,0 95,2

Vpoklicani kapital 15.842.626 15.842.626 100,0 15,1 12,1

Kapitalske rezerve 24.287.659 24.287.659 100,0 23,1 18,5

Rezerve iz dobička 43.933.874 78.729.212 55,8 41,8 60,1

Presežek iz prevrednotenja 304.627 720.846 42,3 0,3 0,6

Zadržani čisti dobiček 8.125.021 5.204.662 156,1 7,7 4,0

Dolgoročne obveznosti - skupaj 8.346.887 1.935.748 431,2 7,9 1,5

Rezervacije in dolgoročne pasivne časovne razmejitve 1.100.556 1.134.542 97,0 1,0 0,9

Rezervacije za jubilejne nagrade in odpravnine 972.395 932.070 104,3 0,9 0,7

Dolgoročne pasivne časovne razmejitve 128.161 202.472 63,3 0,1 0,2

Dolgoročne obveznosti 7.246.331 801.206 904,4 6,9 0,6

Dolgoročne poslovne obveznosti 7.246.331 801.206 904,4 6,9 0,6

Kratkoročne obveznosti - skupaj 4.208.822 4.306.528 97,7 4,0 3,3

Kratkoročne obveznosti 3.803.216 4.165.046 91,3 3,6 3,2

Kratkoročne finančne obveznosti 1.250 0 / 0,0 0,0

Kratkoročne poslovne obveznosti 3.801.966 4.165.046 91,3 3,6 3,2

Kratkoročne pasivne časovne razmejitve 405.606 141.482 286,7 0,4 0,1  

Bilančna vsota na dan 30. 9. 2014 znaša 105.050 tisoč evrov in je za 25.978 tisoč evrov nižja v primerjavi s stanjem na 

dan 31. 12. 2013, kar je posledica izplačila dividend za leto 2013 po sklepu skupščine, ki je bilo realizirano v juliju 2014. 

V primerjavi s stanjem na dan 31. 12. 2013 se je izplačilo dividend odrazilo kot zmanjšanje kratkoročnih in dolgoročnih 

finančnih naložb ter drugih rezerv iz dobička. 
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Sredstva 

V strukturi sredstev prevladujejo dolgoročna sredstva (92.604 tisoč evrov) z 88–odstotnim deležem. V primerjavi s 

stanjem na dan 31. 12. 2013 je njihova vrednost porasla za 0,7 odstotka. Vezano na pridobitev generalne stavbne 

pravice se je povečala vrednost neopredmetenih sredstev (na dan 30. 9. 2014 znašajo 8.851 tisoč evrov), medtem ko je 

vrednost nepremičnin, naprav in opreme (79.089 tisoč evrov na dan 30. 9. 2014) upadla zaradi preseganja obračunane 

amortizacije nad povečanjem teh sredstev v obravnavanem obdobju. Vrednost dolgoročnih finančnih naložb (na dan 30. 

9. 2014 znašajo 3.680 tisoč evrov) se je znižala zaradi prodaje finančnih naložb po pogodbah o upravljanju. Vezano na 

postopek prodaje družbe Adria Airways Tehnika, d. d., je naložba v to pridruženo družbo na dan 30. 9. 2014 izkazana v 

sklopu kratkoročnih sredstev kot sredstvo, razpoložljivo za prodajo, s tem da je bila ta naložba ob polletju oslabljena, 

tako da njena knjigovodska vrednost znaša 411 tisoč evrov (na dan 31. 12. 2013 je bila ta naložba v vrednosti 3.147 

tisoč evrov izkazana med dolgoročnimi sredstvi). 

Vrednost kratkoročnih sredstev, ki na dan 30. 9. 2014 znašajo 12.446 tisoč evrov in zavzemajo 11,8 odstotkov bilančne 

vsote, je za 68,5 odstotka nižja v primerjavi s stanjem na dan 31. 12. 2013. Znižala se je vrednost kratkoročnih finančnih 

naložb (te na dan 30. 9. 2014 znašajo 6.004 tisoč evrov), kar je vezano na izplačilo dividend (dne 22. julija 2014), 

skladno s sklepom skupščine v višini 34.973 tisoč evrov. Vrednost kratkoročnih poslovnih terjatev (le-te znašajo na dan 

30. 9. 2014 5.294 tisoč evrov) je porasla zaradi večjega obsega prometa v sezonskih poletnih mesecih. 
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Neopredmetena sredstva 

Neopredmetena sredstva so na dan 30. 9. 2014 izkazana v vrednosti 8.851 tisoč evrov, kar je za 6.724 tisoč evrov več v 

primerjavi s stanjem na dan 31. 12. 2013. Povečanje je vezano na Generalno pogodbo o medsebojnih odnosih in 

ustanovitvi stavbne pravice glede rabe določenih zemljišč, sklenjeno v marcu 2014 z Republiko Slovenijo, Ministrstvom 

za infrastrukturo in prostor. Po tej pogodbi smo pridobili stavbno pravico na 248 hektarjih zemljišč v lasti Republike 

Slovenije, ki jih družba uporablja za opravljanje osnovne letališke dejavnosti oziroma delno predstavljajo funkcionalno 

zemljišče. Stavbna pravica po tej pogodbi je bila pridobljena s 1. 1. 2014 za obdobje 40 let, njena vrednost pa znaša 

8.265 tisoč evrov in bo odplačevana obročno v času trajanja pogodbe.  

Vzporedno z aktiviranjem stavbne pravice, po v prejšnjem odstavku navedeni pogodbi, so bile (prav tako na osnovi te 

pogodbe) iz poslovnih knjig izločene v preteklosti pridobljene parcialne stavbne pravice; za določene je bilo nadomestilo 

v preteklih letih v celoti plačano, po eni pogodbi pa se je plačevalo obročno. Njihova skupna neodpisana vrednost je 

znašala 1.308 tisoč evrov (nabavna vrednost 1.748 tisoč evrov in popravek vrednosti 440 tisoč evrov). V skladu s 

pogodbo je bil za že plačani, a neizkoriščeni znesek stavbnih pravic izstavljen dobropis v višini 1.039 tisoč evrov, hkrati 

pa so s 1. 1. 2014 prenehale tudi dolgoročne poslovne obveznosti v višini 328 tisoč evrov za eno od parcialnih stavbnih 

pravic, ki se je odplačevala obročno. 

 

Nepremičnine, naprave in oprema 

Vrednost nepremičnin, naprav in opreme je na dan 30. 9. 2014 za 424 tisoč evrov nižja v primerjavi s stanjem na dan  

31. 12. 2013. Vrednost zemljišč se ni bistveno spremenila, vrednost objektov je upadla za 3,3 odstotka (1.746 tisoč 

evrov), vrednost opreme in opredmetenih osnovnih sredstev v pridobivanju pa je porasla za 6,9 oziroma 21,7 odstotka 

(552 oziroma 772 tisoč evrov). 

v tisoč evrih

Zemljišča, naprave in oprema 30. 9. 2014 31. 12. 2013 30. 9. 2013

Zemljišča 14.867 14.869 14.593

Zgradbe 51.302 53.048 49.440

Naprave in oprema 8.589 8.037 8.225

Nepremičnine, naprave in oprema v pridobivanju 4.331 3.559 3.328

Skupaj 79.089 79.513 75.586  

Investicija v novi potniški terminal T2, v višini 2,1 milijona evrov, je v poslovnih knjigah družbe na dan 30. 9. 2014 

izkazana v enaki višini kot na dan 31.12.2013. Skupščina družbe je na 18. seji dne 16. 9. 2013, na podlagi pristojnosti in 

obveznosti, ki izhajajo iz določil 330. člena Zakona o gospodarskih družbah, odločala o podpisu pogodbe za gradnjo 

novega terminala (T2). Družba je s skrbnostjo dobrega gospodarstvenika obrazložila finančno in poslovno plat odločitve 

za gradnjo terminala, ki ji je pritrjevala tudi podelitev Evropskih sredstev za gradnjo v višini okvirno 15 milijonov evrov. 

Neto sedanja vrednost projekta je bila pozitivna in je izkazovala povečanje vrednosti premoženja za delničarje. Ne glede 

na navedeno je Skupščina z večino 77,67 odstotka prisotnih glasov zavrnila podpis pogodbe in s tem zadržala izvedbo 

investicije. Ob upoštevanju dejstva, da je bila v času 18. seje skupščine družbe že sprejeta odločitev največjega lastnika 

družbe, o odprodaji lastniškega deleža v družbi, je zavrnitev pomenila, da se finančna sredstva družbe, namenjena za 

gradnjo T2, ne porabijo. Skupščina je na naslednji 19. seji posledično tudi odločila, da se finančna sredstva družbe, ki so 

bila namenjena za gradnjo terminala v višini 35 milijonov evrov, v obliki dividende razdelijo med lastnike družbe. Iz 

navedenih odločitev skupščine izhaja, da je odločitev o povečanju zmogljivosti letališča prepuščena bodočim lastnikom. 

Družba ima pridobljena vsa potrebna dovoljenja za gradnjo novega terminala. Na podlagi navedenega in ob upoštevanju 

potencialnih razvojnih interesov novega lastnika družba ohranja investicijo v novi potniški terminal aktivno, saj je projekt 

na voljo. S tem se ohranja možnost takojšnjega povečanja infrastrukture in utrditve konkurenčnega položaja letališča na 

mednarodnem trgu, kar sledi zakonskemu načelu dobrega gospodarjenja in ekonomskim interesom povečanja 

premoženja vsakokratnih družbenikov. 
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Zemljišča v izmeri 510 hektarjev na območju Letališča Jožeta Pučnika Ljubljana, kjer družba opravlja osnovno letališko 

dejavnost, so v obdobju lastninjenja družbe postala last Republike Slovenije in niso izkazana v poslovnih knjigah družbe. 

Za ta del zemljišč je bila v marcu 2014 z Republiko Slovenijo, Ministrstvom za infrastrukturo in prostor, podpisana 

pogodba o generalni stavbni pravici, s katero je družba pridobila stavbno pravico na 248 hektarjih zemljišč v lasti 

Republike Slovenije (podrobneje obrazloženo v sklopu neopredmetenih sredstev). Preostale površine so funkcionalna 

zemljišča letališča, ki so ali bodo dodeljena v uporabo drugim uporabnikom oziroma obratovalcem drugih infrastruktur 

(Kontrola zračnega prometa Slovenije, Ministrstvo za obrambo, Ministrstvo za notranje zadeve, Adria Airways, Adria 

Airways Tehnika itd.), večji del zemljišč pa bo ostal še naprej v upravljanju Ministrstva za infrastrukturo in prostor kot 

funkcionalno zemljišče oziroma varovano območje.     

 

Naložbe v pridružene družbe 

Družba Naslov Lastniški delež v % 30. 9. 2014 31. 12. 2013 30. 9. 2013

Aerodrom Portorož, d. o. o. Sečovlje 19, Sečovlje 30,46 0 0 0

Adria Airways Tehnika, d. d. Zg. Brnik 130 h, Brnik-aerodrom 47,67 0 3.147 3.147

Knjigovodska vrednost naložbe v tisoč evrih 

 

Med naložbami v pridružene družbe je izkazana naložba v 30,46-odstotni delež družbe Aerodrom Portorož, d. o. o. 

Nominalna vrednost naložbe je 1.252 tisoč evrov, zanjo pa smo v letu 2009 na podlagi ustreznega testa slabitve 

oblikovali popravek vrednosti v celotni višini.  

Naložba v družbo Adria Airways Tehnika, d. d., je na dan 30. 9. 2014 izkazana med kratkoročnimi sredstvi za prodajo 

(pojasnilo v nadaljevanju v točki Sredstva za prodajo). 

 

Finančne naložbe 

Na dan 30. 9. 2014 družba izkazuje za 9.684 tisoč evrov finančnih naložb, kar predstavlja 9,2 odstotka bilančne vsote 

(za 21 odstotnih točk manj kot na dan 31. 12. 2013). V primerjavi s stanjem na dan 31. 12. 2013 je njihova vrednost 

upadla za 76 odstotkov oziroma 30.370 tisoč evrov, kar je vezano na izplačilo dividend skladno s sklepom skupščine v 

višini 34.973 tisoč evrov, ki je bilo realizirano 22. julija 2014. 

v tisoč evrih

Finančne naložbe 30. 9. 2014 31. 12. 2013 30. 9. 2013

Dolgoročne finančne naložbe 3.680 6.072 8.546

 - od tega za prodajo razpoložljiva finančna sredstva 3.659 6.053 8.523

 - od tega dolgoročna posojila* 21 19 23

Kratkoročne finančne naložbe 6.004 33.982 34.970

Skupaj 9.684 40.054 43.516

*Postavka vključuje dolgoročni depozit v banki za zavarovanje bančne garancije.  

v tisoč evrih

Dolgoročne finančne naložbe

Kosmata 

vrednost

Popravek 

vrednosti

Čista vrednost 

30. 9. 2014

Za prodajo razpoložljiva finančna sredstva 4.033 -374 3.659

Dolgoročna posojila 21 0 21

Skupaj 4.054 -374 3.680  

V prvih devetih mesecih leta 2014 je vezano na odprodajo obveznic (FB11 in Sedabi) ter finančnih naložb po pogodbah 

o upravljanju prišlo do zmanjšanja dolgoročnih finančnih naložb, vzporedno pa so se znižali tudi bančni depoziti, izkazani 
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med kratkoročnimi finančnimi naložbami. Prodaja obveznic FB11 (750 tisoč evrov10) je bila realizirana z 10-odstotnim 

diskontom, kar je rezultiralo v finančnih odhodkih v višini 84 tisoč evrov. Pri prodaji finančnih naložb po pogodbah o 

upravljanju v vrednosti 1.938 tisoč evrov je bil ustvarjen dobiček v višini 1.120 tisoč evrov, s prodajo obveznic SEDABI 3 

(355 tisoč evrov) pa dobiček v višini 26 tisoč evrov (za oba navedena zneska so izkazani finančni prihodki).  

Pretežni del kratkoročnih finančnih naložb (5.980 tisoč evrov od 6.004 tisoč evrov) predstavljajo kratkoročna posojila, 

med njimi depoziti, dani bankam. 

v tisoč evrih

Kratkoročne finančne naložbe 30. 9. 2014 31. 12. 2013 30. 9. 2013

Kratkoročna posojila 5.980 33.198 34.040

 - od tega depoziti, dani bankam 4.324 31.537 32.379

 - od tega posojila, dana drugim 1.656 1.661 1.661

Kratkoročne finančne naložbe, razen posojil 24 783 930

Skupaj 6.004 33.982 34.970  

v tisoč evrih

Kratkoročne finančne naložbe

Kosmata 

vrednost

Popravek 

vrednosti

Čista vrednost 

30. 9. 2014

Kratkoročna posojila 6.000 -20 5.980

 - od tega depoziti, dani bankam 4.324 0 4.324

 - od tega posojila, dana drugim 1.676 -20 1.656

Kratkoročne finančne naložbe, razen posojil 24 0 24

Skupaj 6.024 -20 6.004  

 

Odložene terjatve za davek 

Odložene terjatve za davek izhajajo iz medsebojno pobotanih odloženih terjatev in obveznosti za davek. 

v tisoč evrih

Odložene terjatve in obveznosti za davek 30. 9. 2014 31. 12. 2013 30. 9. 2013

Odložene terjatve za davek 987 1.159 1.346

Odložene obveznosti za davek -62 -148 -500

Skupaj 925 1.011 846  

v tisoč evrih

Odložene terjatve za davek 30. 9. 2014 31. 12. 2013 30. 9. 2013

- od slabitev naložb v pridružene družbe 106 867 867

- od slabitev sredstev za prodajo 563 0 0

- od slabitev drugih finančnih naložb 64 64 257

- od slabitev kratkoročnih poslovnih terjatev 139 115 113

- od oblikovanja rezervacij za jubilejne nagrade, odpravnine 115 114 109

Skupaj 987 1.159 1.346  

v tisoč evrih

Odložene obveznosti za davek 30. 9. 2014 31. 12. 2013 30. 9. 2013

- od prevrednotenja finančnih naložb na pošteno vrednost 62 148 500  

Zmanjšanje odložene obveznosti za davek na dan 30. 9. 2014 v primerjavi s stanjem na dan 31. 12. 2013 je v pretežni 

meri vezano na prodajo finančnih naložb po pogodbah o upravljanju.  

                                                           
10 Na dan 31. 12. 2013 je bila naložba v obveznice FB 11 vrednotena po tečaju 60 v višini 502 tisoč evrov, zato je bila ob proda ji njena vrednost 

povečana za 248 tisoč evrov na prodajni tečaj 90 (za navedeni znesek je bil zmanjšan negativni presežek iz prevrednotenja teh obveznic, izkazan v 

kapitalu). 
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Sredstva za prodajo 

Na podlagi dejstva, da je prodaja naložbe v družbo Adria Airways Tehnika, d. d., zelo verjetna (obstoječa lastnika družbe 

Adria Airways Tehnika, d. d., sta pripravljena in odločena družbo prodati, prodajni postopek poteka v skladu z načrtom, 

realizacija prodaje pa se pričakuje v roku, krajšem od enega leta), je ta naložba na dan 30. 9. 2014 izkazana med 

kratkoročnimi sredstvi za prodajo. 

Gre za naložbo v 47,67 odstotka vseh delnic družbe Adria Airways Tehnika, d. d., katere nominalna vrednost znaša 

6.994 tisoč evrov. V letih 2010 in 2011 je bil oblikovan popravek vrednosti v skupni višini 3.847 tisoč evrov.  

Na podlagi znakov slabitve naložbe v družbo Adria Airways Tehnika, d. d., je poslovodstvo na 30. 6. 2014 naredilo test 

slabitve naložbe. Poslovodstvo je ocenilo pošteno vrednost naložbe, znižane za stroške prodaje. Ker je bila le-ta nižja od 

evidentirane vrednosti, se je omenjena naložba po stanju na dan 30. 6. 2014 dodatno oslabila v višini 2.736 tisoč evrov.  

Trenutno je postopek prodaje družbe Adria Airways Tehnika, d. d., v teku, s tem da višina kupnine ta trenutek še ni 

znana.  

 

Kratkoročne poslovne terjatve 

v tisoč evrih

Kratkoročne poslovne terjatve 30. 9. 2014 31. 12. 2013 30. 9. 2013

Kratkoročne poslovne terjatve do kupcev 5.145 2.946 4.998

Kratkoročne poslovne terjatve do drugih 149 1.266 1.052

Skupaj 5.294 4.212 6.050  

v tisoč evrih

Kratkoročne poslovne terjatve do kupcev 30. 9. 2014 31. 12. 2013 30. 9. 2013

Kratkoročne terjatve do kupcev v državi 3.786 2.015 3.614

Kratkoročne terjatve do kupcev v tujini 1.359 931 1.384

Skupaj 5.145 2.946 4.998  

v tisoč evrih

Kratkoročne poslovne terjatve do kupcev

Kosmata 

vrednost

Popravek 

vrednosti

Čista vrednost 

30. 9. 2014

Kratkoročne terjatve do kupcev v državi 4.351 -565 3.786

Kratkoročne terjatve do kupcev v tujini 1.618 -259 1.359

Skupaj 5.969 -824 5.145  

v tisoč evrih

Kratkoročne poslovne terjatve do drugih 30. 9. 2014 31. 12. 2013 30. 9. 2013

Vstopni DDV 73 197 70

Ostali predujmi dobaviteljem 15 45 22

Dani predujmi za nepremičnine, naprave in opremo 0 976 896

Druge terjatve 61 48 64

Skupaj 149 1.266 1.052  

 

Kratkoročne aktivne časovne razmejitve 

Pretežni del aktivnih časovnih razmejitev, ki na dan 30. 9. 2014 znašajo 182 tisoč evrov, se nanaša na kratkoročno 

odložene stroške regresa (78 tisoč evrov) in kratkoročno odložene stroške zavarovalnih premij (58 tisoč evrov). 
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Obveznosti do virov sredstev 

Med obveznostmi do virov sredstev s 96–odstotnim deležem prevladujejo dolgoročni viri (100.841 tisoč evrov), s katerimi 

so financirana vsa dolgoročna ter še pomemben del kratkoročnih sredstev družbe. Pretežni del dolgoročnih virov se 

nanaša na lastniški kapital (92.494 tisoč evrov, 88 odstotkov bilančne vsote na dan 30. 9. 2014, kar je za 7,2 odstotne 

točke manj kot na dan 31. 12 2013), preostanek (8 odstotkov bilančne vsote) pa zavzemajo drugi dolgoročni viri (8.347 

tisoč evrov). Med njimi so pomembne dolgoročne poslovne obveznosti (7.246 tisoč evrov), ki v strukturi obveznosti do 

virov sredstev predstavljajo 6,9 odstotka in so v primerjavi stanjem na dan 31. 12. 2013 porasle za 6,4 milijona evrov. 

Porast je posledica sklenitve generalne pogodbe o stavbni pravici; obveznost po tej pogodbi pa se bo poravnavala v 

letnih obrokih v naslednjih 40 letih (to je v obdobju, za katerega je bila stavbna pravica pridobljena).  

4 odstotke bilančne vsote predstavljajo kratkoročni viri (4.209 tisoč evrov), s tem da pretežni del teh (3,6 odstotka 

bilančne vsote) zavzemajo kratkoročne poslovne obveznosti (3.802 tisoč evrov).  

Za potrebe zagotavljanja likvidnosti je družba tekom poletnih mesecev sklenila pogodbi o revolving kreditu z dvema 

poslovnima bankama. Skupen znesek revolving kredita znaša 15 milijonov evrov in ni črpan, finančne obveznosti, 

izkazane na dan 30 9. 2014 pa se nanašajo na obresti za nečrpani del. 
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Kapitalska pokritost dolgoročnih sredstev na dan 30. 9. 2014 znaša 1,00, medtem ko je na dan 31. 12. 2013 znašala 

1,36. 

 

Kapital 

Vrednost kapitala je na dan 30. 9. 2014 znašala 92.494 tisoč evrov, kar je za 25,9 odstotka oziroma 32.291. tisoč evrov 

manj v primerjavi s stanjem na dan 31. 12. 2013. Zmanjšanje je vezano na sklep skupščine o izplačilu dividend za leto 

2013 v višini 34.973 tisoč evrov. Izplačilo dividend je bilo realizirano v mesecu juliju, posledično pa so na dan  

30. 9. 2014 druge rezerve iz dobička nižje za 34.795 tisoč evrov. 

V strukturi obveznosti do virov sredstev kapital predstavlja 87,9 odstotka (na dan 31. 12. 2013 95,2 odstotka).  

Glede na stanje na dan 31. 12. 2013 je znesek osnovnega kapitala nespremenjen, prav tako je nespremenjeno število in 

vrste delnic.  

Knjigovodska vrednost delnice na dan 30. 9. 2014 znaša 24,36 evra (na dan 31. 12. 2013 je znašala 32,87 evra).  
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a) Kapitalske rezerve 

Kapitalske rezerve v višini 24.288 tisoč evrov so bile oblikovane na podlagi odprave splošnega prevrednotovalnega 

popravka osnovnega kapitala. 

b) Rezerve iz dobička 

v tisoč evrih

Rezerve iz dobička 30. 9. 2014 31. 12. 2013 30. 9. 2013

Zakonske rezerve 4.013 4.013 4.013

Statutarne rezerve 12.039 12.039 12.039

Druge rezerve iz dobička 27.882 62.677 62.677

Skupaj 43.934 78.729 78.729  

Druge rezerve iz dobička so bile zmanjšane za 34.795 tisoč evrov zaradi oblikovanja bilančnega dobička, ki je bil 

skladno s sklepom skupščine z dne 13. 5. 2014 namenjen za izplačilo dividend za leto 2013 v višini 34.973 tisoč evrov.  

c) Presežek iz prevrednotenja 

Presežek iz prevrednotenja (305 tisoč evrov) se nanaša na prevrednotenje finančnih sredstev, razpoložljivih za prodajo 

in je že znižano za obveznosti za odloženi davek. V primerjavi s stanjem na dan 31. 12. 2013 se je presežek iz 

prevrednotenja znižal, razlog je v prodaji finančnih naložb po pogodbah o upravljanju (podrobneje v pojasnilih k 

finančnim naložbam). 

d) Zadržani čisti dobiček 

Zadržani čisti dobiček v višini 8.125 tisoč evrov se sestoji iz dela bilančnega dobička v višini 5.027 tisoč evrov, ki je 

skladno s skupščinskim sklepom z dne 13. 5. 2014 ostal nerazporejen, ter iz čistega dobička letošnjih prvih devetih 

mesecih leta 2014 v višini 3.098 tisoč evrov.  

 

Rezervacije in dolgoročne pasivne časovne razmejitve 

Med rezervacijami in dolgoročnimi pasivnimi časovnimi razmejitvami, ki v skupnem znašajo 1.101 tisoč evrov, družba 

izkazuje rezervacije za odpravnine in jubilejne nagrade zaposlenim (972 tisoč evrov) in dolgoročne pasivne časovne 

razmejitve (odložene prihodke) v višini 128 tisoč evrov za dotacije iz proračuna Republike Slovenije za nepremičnine, 

naprave in opremo, prejete v letih 1993 in 1994. 

 

Dolgoročne poslovne obveznosti 

v tisoč evrih

Dolgoročne poslovne obveznosti 30. 9. 2014 31. 12. 2013 30. 9. 2013

Obveznost po pogodbi o generalni stavbni pravici 6.759 0 0

Obveznost za komunalni prispevek za Severno parkirišče 346 346 346

Obveznost za pridobljeno stavbno pravico za del letališke ploščadi 0 328 323

Obveznosti za stavbno pravico za objekte za vzdrževanje letal 73 69 0

Druge dolgoročne poslovne obveznosti 68 58 58

Skupaj 7.246 801 727  

Obveznost za plačilo komunalnega prispevka Občini Cerklje (346 tisoč evrov) se bo zapirala skladno z dogovorom o 

izgradnji komunalne infrastrukture za območje poslovno-logistične cone. 

 

Kratkoročne finančne obveznosti  

Kratkoročne finančne obveznosti v višini tisoč evrov se nanašajo na obresti za nečrpani del revolving kredita. 
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Kratkoročne poslovne obveznosti 

v tisoč evrih

Kratkoročne poslovne obveznosti 30. 9. 2014 31. 12. 2013 30. 9. 2013

Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev 1.415 2.458 1.587

Kratkoročne obveznosti do zaposlenih 923 1.015 849

Obveznost za davek od dobička 519 95 528

Kratkoročne obveznosti za prejete predujme in zadržane varščine 403 461 482

Kratkoročna obveznost generalna stavbna pravica 305 0 0

Obveznost za DDV 68 0 46

Kratkoročne obveznosti za neizplačane dividende 127 90 92

Druge kratkoročne obveznosti 42 46 39

Skupaj 3.802 4.165 3.623  

 

2.3 NALOŽBE V OBJEKTE IN OPREMO 

v tisoč evrih

Objekti 1.153

Računalniška oprema (strojna in programska) 177

Oprema za potrebe dejavnosti 936

Skupaj 2.266  

Pri naložbah v objekte in opremo sledimo v februarju 2014 sprejetemu Strateškemu poslovnemu načrtu za obdobje  

2014–2020. V prvih devetih mesecih leta 2014 smo skupno za naložbe v objekte in opremo porabili 2.266 tisoč evrov, od 

tega 1.153 tisoč evrov za objekte, preostanek pa za nakup opreme za potrebe dejavnosti (936 tisoč evrov) in 

računalniške opreme (177 tisoč evrov). Naložbe smo financirali z lastnimi sredstvi.  

Pretežni del naložb v objekte se nanaša na komunalni prispevek za priklop na javno kanalizacijo (510 tisoč evrov), v 

obravnavanem obdobju pa je bil zgrajen tudi kanalizacijski kolektor za povezavo območja letališča z javnim 

kanalizacijskim omrežjem Občine Cerklje na Gorenjskem (234 tisoč evrov). Za predelavo objekta 24A - prizidek garaže 

zimske službe smo namenili 151 tisoč evrov. Z namenom energetske sanacije stare upravne stavbe je bil zamenjan oljni 

gorilec s plinskim gorilcem in nameščena toplotna črpalka (73 tisoč evrov). V okviru projekta nadgradnje obstoječih 

sistemov tehničnega varovanja sta bili montirani termovizijska kamera na transformatorski postaji 6 in nadzorna kamera 

za kontrolo vzhodnega dela glavne letališke ploščadi na varnostno kontrolni točki 1 (85 tisoč evrov).  

Za opremo za potrebe dejavnosti smo namenili 936 tisoč evrov. Od tega se 479 tisoč evrov nanaša na del plačila za 

nakup gasilskega vozila (celotna vrednost znaša 889 tisoč evrov, s tem da je bil predujem v višini 410 tisoč evrov 

nakazan že v letu 2013), 163 tisoč evrov pa se nanaša na del plačila za transportni trak - elevator z izvlečno valjčno 

progo (celotna vrednost znaša 242 tisoč evrov, s tem da je bil predujem v višini 79 tisoč evrov nakazan že v letu 2013). 

110 tisoč evrov smo namenili za nakup dveh naprav za pregled tekočin in 51 tisoč evrov za gasilsko opremo. 

Za računalniško opremo smo v prvih devetih mesecih leta 2014 namenili 177 tisoč evrov, od tega 131 tisoč evrov za 

računalniško strojno opremo in 46 tisoč evrov za računalniško programsko opremo. 

V letošnjem prvem kvartalu smo pridobili tudi generalno stavbno pravico v vrednosti 8,2 milijona evrov, za 248 ha 

zemljišč za obdobje 40 let (od 1. januarja 2014 naprej). Nadomestilo bomo odplačevali v letnih obrokih v obdobju, za 

katero je bila stavbna pravica pridobljena. 
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2.4 ZAPOSLENI 

V družbi je bilo na dan 30. 9. 2014 413 zaposlenih, od tega 390 za nedoločen in 23 za določen čas. Število redno 

zaposlenih smo v primerjavi s stanjem ob koncu leta 2013 povišali za 11 zaposlenih, medtem ko je bilo na dan  

30. 9. 2013 v družbi 410 zaposlenih. Nadaljevali smo s fleksibilnimi oblikami zaposlovanja, s katerimi število zaposlenih 

prilagajamo sezonski naravi naše dejavnosti (študentsko delo, sodelovanje z delodajalci, ki imajo nasprotno kot mi večje 

potrebe po zaposlenih v zimski sezoni). 

 

2.5 STRUKTURA LASTNIŠTVA IN DELNICA AELG 

Na dan 30. 9. 2014 je imela družba 6.304 delničarjev, kar je za 10,7 odstotka manj kot na dan 31. 12. 2013 in za 12,3 

odstotka manj kot na dan 30. 9. 2013. Med tremi največjimi delničarji družbe v prvih devetih mesecih leta 2014 ni prišlo 

do sprememb. 

Ostale pravne osebe

Fizične osebe

SDH, d. d.

Kapitalska družba, d. d.

Republika Slovenija

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%
30. 9. 2014 31. 12. 2013 30. 9. 2013

 

Deset največjih delničarjev na dan 30. 9. 2014 

Število delnic Delež v  kapitalu (v %)

1 Republika Slovenija 1.923.853 50,67

2 Kapitalska družba, d.d. 279.561 7,36

3 SDH, d.d. 258.958 6,82

4 Zavarovalnica Triglav, d.d. 151.085 3,98

5 Publikum Trezor d.o.o. 103.264 2,72

6 SOP Ljubljana 77.712 2,05

7 KD Rastko, delniški 54.345 1,43

8 Abanka d.d. 49.157 1,29

9 Alpen.SI, mešani fleksibilni podsklad 40.474 1,07

10 KD Galileo, fleksibilna struktura 37.123 0,98

SKUPAJ 2.975.532 78,38  

Deset največjih delničarjev je imelo v lasti 2.975.532 delnic, kar predstavlja 78,38–odstotni delež v kapitalu družbe. Tuji 

delničarji so imeli v lasti 89.798 delnic (2,4–odstotni delež v kapitalu družbe). 

Na dan 30. 9. 2014 sta imela delnice družbe v lasti dva člana nadzornega sveta, medtem ko člani uprave niso imeli 

delnic družbe: 

Število delnic Delež v  kapitalu (v %)

Peter Marn 1.058 0,0279

Milan Perović 250 0,0066

SKUPAJ 1.308 0,0345  
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Slovenski kapitalski trg in delnica AELG v prvih devetih mesecih leta 2014 
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Vrednost delnice AELG je prvih devetih mesecih leta 2014 porasla za 120,2 odstotka. Zaključni tečaj delnice je na dan 

30. 9. 2014 znašal 60,77 evra za delnico, medtem ko je bil povprečni zaključni tečaj v obravnavanem obdobju za 16,80 

evra nižji. SBI TOP je v obravnavanem obdobju porasel za 27,8 odstotka. Svojo najvišjo vrednost v proučevanem 

obdobju je delnica AELG dosegla 27. avgusta (zaključni tečaj 61 evrov), medtem ko je bilo z njo opravljeno največ 

prometa 5. avgusta (1.644,9 tisoč evrov). Skupno je bilo v obdobju januar–september 2014 z delnico opravljenega za 

20,1 milijona evrov prometa, kar predstavlja 3,7 odstotka vsega prometa Ljubljanske borze. Tržna kapitalizacija je na 

dan 30. 9. 2014 znašala 117,7 milijona evrov, kar je za 166,9 odstotka več kot na dan 30. 9. 2013 (pol odstotka tržne 

kapitalizacije na Ljubljanski borzi). 

 1-9.2014 1-9.2013 Indeks 14/13

Tržna kapitalizacija na dan 30. 9.* - v tisoč evrih 117.665 44.088 266,9

Promet - v tisoč evrih 20.138 1.803 1.116,9

Najnižji zaključni tečaj - v evrih 29,00 11,99 241,9

Najvišji zaključni tečaj - v evrih 61,00 23,49 259,7

Povprečni zaključni tečaj - v evrih 43,97 16,29 269,9

Zaključni tečaj na dan 30. 9. - v evrih 60,77 22,77 266,9

Knjigovodska vrednost delnice na dan 30. 9. - v evrih 
(kapital / število vseh izdanih delnic) 24,36 33,32 73,1

Razmerje med tržno in knjigovodsko vrednostjo delnice na dan 30. 9. 2,49 0,68 365,1

Popravljeni čisti dobiček na delnico - v evrih 
(čisti poslovni izid / povprečno število vseh delnic)** 0,82 1,37 59,5

Število delničarjev na dan 30. 9. 6.304 7.186 87,7

Število izdanih delnic 3.796.527 3.796.527 100,0

- prednostne participativne kosovne delnice 1.860.298 1.860.298 100,0

- navadne kosovne delnice, ki kotirajo na borzi 1.936.229 1.936.229 100,0

* Upoštevane so navadne kosovne delnice, ki kotirajo na borzi.

** Pri izračunu so upoštevane vse delnice.  

Izplačilo dividend 

V skladu s sklepom skupščine so bile lastnikom navadnih in prednostnih participativnih kosovnih delnic dividende za 

poslovno leto 2013 izplačane 22. 7. 2014. Dividenda na navadno delnico je bila izplačana v višini 9,16 evra bruto (za leto 

poprej je znašala 0,63 evra). Višina dividende prednostnih participativnih kosovnih delnic je izračunana skladno z določili 

statuta družbe. 
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3 NEREVIDIRANI RAČUNOVODSKI IZKAZI 

3.1 BILANCA STANJA 

v evrih

Bilanca stanja 30. 9. 2014 31. 12. 2013

SREDSTVA 105.049.516 131.027.281

Dolgoročna sredstva 92.603.964 91.930.837

Neopredmetena sredstva 8.850.519 2.126.258

Nepremičnine, naprave in oprema 79.088.753 79.512.848

Naložbe v pridružene družbe 0 3.147.369

Dolgoročne finančne naložbe 3.679.973 6.072.657

Dolgoročne poslovne terjatve 59.873 59.873

Odložene terjatve za davek 924.846 1.011.832

Kratkoročna sredstva - skupaj 12.445.553 39.096.444

Kratkoročna sredstva brez aktivnih časovnih razmejitev 12.263.605 38.939.133

Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 411.392 0

Zaloge 344.479 363.678

Kratkoročne finančne naložbe 6.004.225 33.981.640

Kratkoročne poslovne terjatve 5.294.393 4.212.034

Denarna sredstva 209.115 381.781

Kratkoročne aktivne časovne razmejitve 181.948 157.311

OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV           105.049.516 131.027.281

Kapital 92.493.807 124.785.005

Vpoklicani kapital 15.842.626 15.842.626

Kapitalske rezerve 24.287.659 24.287.659

Rezerve iz dobička 43.933.874 78.729.212

Presežek iz prevrednotenja 304.627 720.845

Zadržani čisti dobiček 8.125.021 5.204.663

Dolgoročne obveznosti - skupaj 8.346.887 1.935.748

Rezervacije in dolgoročne pasivne časovne razmejitve 1.100.556 1.134.542

Rezervacije za jubilejne nagrade, odpravnine in prihodnje stroške 972.395 932.070

Dolgoročne pasivne časovne razmejitve 128.161 202.472

Dolgoročne obveznosti 7.246.331 801.206

Dolgoročne poslovne obveznosti 7.246.331 801.206

Kratkoročne obveznosti - skupaj 4.208.822 4.306.528

Kratkoročne obveznosti 3.803.216 4.165.046

Kratkoročne finančne obveznosti 1.250 0

Kratkoročne poslovne obveznosti 3.801.966 4.165.046

Kratkoročne pasivne časovne razmejitve 405.606 141.482  



                       Nerevidirani podatki o poslovanju v obdobju januar–september 2014 
 

28 
 

3.2 IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA IN IZKAZ VSEOBSEGAJOČEGA DONOSA 

v evrih

Izkaz poslovnega izida 1-9.2014 1-9.2013

Poslovni prihodki 24.820.852 24.369.004

Prihodki od prodaje 24.619.594 24.152.999

Drugi poslovni prihodki 201.258 216.005

Poslovni odhodki -18.713.325 -18.138.625

Stroški materiala in storitev -6.100.430 -6.031.682

Stroški materiala -1.086.894 -1.309.386

Stroški storitev -5.013.536 -4.722.296

Stroški dela -8.840.801 -8.378.105

Amortizacija -3.385.749 -3.442.873

Drugi poslovni odhodki -386.345 -285.965

Dobiček iz poslovanja 6.107.527 6.230.379

Neto finančni prihodki/odhodki -1.679.921 -140.447

Finančni prihodki 1.470.201 1.038.322

Finančni odhodki -3.150.122 -1.178.769

Dobiček pred obdavčitvijo 4.427.606 6.089.932

Davek iz dobička -1.157.525 -1.152.322

Odloženi davki -172.236 271.249

Čisti dobiček obračunskega obdobja 3.097.845 5.208.859

v evrih

Izkaz vseobsegajočega donosa 1-9.2014 1-9.2013

Čisti dobiček obračunskega obdobja 3.097.845 5.208.859

Postavke, ki bodo lahko kasneje prerazvrščene v poslovni izid -416.219 -534.653

Čisti dobički/izgube, pripoznani v presežku iz prevrednotenja v zvezi s finančnimi 

sredstvi, razpoložljivimi za prodajo -501.469 -559.003

 - dobički/izgube, pripoznane v presežku iz prevrednotenja 564.914 -520.920

 - prenos dobičkov/izgub iz presežka iz prevrednotenja v poslovni izid -1.066.383 -38.083

Davek od dohodkov pravnih oseb v zvezi s postavkami, ki bodo lahko pozneje 

prerazvrščene v poslovni izid 85.250 24.350

 - v zvezi z dobički/izgubami, pripoznanimi v presežku iz prevrednotenja -96.035 18.625

 - v zvezi s prenosom dobičkov/izgub iz presežka iz prevrednotenja v poslovni izid 181.285 5.725

Skupaj drugi vseobsegajoči donos v obdobju -416.219 -534.653

Celotni vseobsegajoči donos obračunskega obdobja 2.681.626 4.674.206  
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4 OCENA DOSEGANJA NAČRTA ZA LETO 2014 

Glede na odvijanje fizičnega obsega prometa in upoštevaje rezultate v prvih devetih mesecih leta ter oceno do konca 

leta pričakujemo, da bo dobiček iz poslovanja rahlo presegel načrtovanega za leto 2014. Rahlemu upadu na strani 

poslovnih prihodkov (vezano na prenehanje letenja Iran Aira ter nižji obseg čarterskega prometa) se bomo predvidoma 

uspeli prilagoditi na strani poslovnih odhodkov.  

Ocenjujemo pa, da bo čisti dobiček za leto 2014 nižji od načrtovanega, kar je vezano na slabitev naložbe v družbo Adria 

Airways Tehnika, d. d., ki v načrtu ni bila predvidena.  

 

5 DRUGA POJASNILA 

5.1 SEZONSKA NARAVA POSLOVANJA 

V rezultatih poslovanja družbe za obdobje januar–september je vpliv sezonske narave poslovanja nevtralen. 

 

5.2 ČISTI DOBIČEK NA DELNICO IN KNJIGOVODSKA VREDNOST DELNICE 

Osnovni čisti dobiček na delnico je razmerje med čistim dobičkom, ki pripada navadnim delničarjem (števec) in tehtanim 

povprečnim številom v obračunskem obdobju uveljavljajočih se navadnih kosovnih delnic (imenovalec).  

Čisti dobiček, ki pripada navadnim delničarjem, je izračunan tako, da čisti dobiček obračunskega obdobja zmanjšamo za 

znesek dividend (fiksni in variabilni del), namenjenih za izplačilo lastnikom prednostnih participativnih kosovnih delnic. 

Cilj informacije o osnovnem čistem dobičku na delnico je podati merilo za delež vsake navadne delnice v uspešnosti 

družbe v obravnavanem obdobju. Glede na dejstvo, da družba Aerodrom Ljubljana, d. d., v prvih devetih mesecih leta 

2014 ni izplačala dividend, izračun osnovnega čistega dobička na delnico ni možen. 

Pri izračunu popravljenega čistega dobička na delnico izhajamo iz osnovnega čistega dobička na delnico, pri čemer se 

dobiček, ki se nanaša na navadne delnice in tehtano povprečno število uveljavljajočih se navadnih kosovnih delnic, 

prilagodi za učinke vseh popravljalnih možnostih (potencialnih) navadnih kosovnih delnic. Navedeno pomeni, da se čisti 

dobiček navadnih delničarjev (števec) poveča za izplačilo dividend lastnikom možnostnih navadnih kosovnih delnic, 

imenovalec pa za tehtano povprečno število možnostnih navadnih kosovnih delnic. 

Možnostna (potencialna) navadna delnica je finančni instrument ali druga pogodba, ki lahko daje imetniku pravico do 

navadnih kosovnih delnic. Možnostne navadne delnice se obravnavajo kot popravljalne takrat, ko bi njihova zamenjava 

za navadne kosovne delnice zmanjšala čisti dobiček na delnico. 

Popravljeni čisti dobiček na delnico 

 1.-9./14 1.-9./13

Indeks 

14/13

1 Čisti poslovni izid obdobja (v evrih) 3.097.846 5.208.859 59,5

2 Povprečno število vseh delnic 3.796.527 3.796.527 100,0

3 Popravljeni čisti dobiček na delnico* v evrih (1:2) 0,82 1,37 59,5

* pri izračunu so upoštevane vse delnice  

Za potrebe izračuna popravljenega čistega dobička na delnico smo kot možnostne navadne kosovne delnice opredelili prednostne participativne 
kosovne delnice, ki jih je mogoče zamenjati za navadne kosovne delnice. Ker z lastnikom prednostnih participativnih delnic (Republiko Slovenijo) ni 
določeno načelo zamenljivosti prednostnih participativnih kosovnih delnic v navadne kosovne delnice (ni jasno razmerje zamenjave), so izračuni v 
tabeli samo informativni s predpostavljeno zamenljivostjo 1 : 1. 
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Knjigovodska vrednost delnice 

30. 9. 2014 30. 9. 2013

Indeks 

14/13

1 Kapital družbe v evrih 92.493.807 126.518.832 73,1

2 Število vseh izdanih delnic 3.796.527 3.796.527 100,0

3 Knjigovodska vrednost delnice v evrih (1:2) 24,36 33,32 73,1  

 

5.3 POROČANJE PO DEJAVNOSTIH 

Družba poroča po naslednjih dejavnostih: letališke dejavnosti, dejavnost zemeljske oskrbe in komercialne dejavnosti. V 

kategoriji ostalo so zajeti prihodki in odhodki tistih dejavnosti, ki imajo v strukturi celotnih prihodkov manj kot 10-odstotni 

delež. 

V okviru posamezne dejavnosti so evidentirani neposredni poslovni prihodki in odhodki ter tudi posredni poslovni 

odhodki. Ti se nanašajo na stroške podpornih dejavnosti in režije, ki jih je mogoče utemeljeno pripisati posamezni 

dejavnosti.  

Podporne dejavnosti obsegajo tehnično gasilsko službo, vzdrževanje, energetiko, zimsko in komunalno službo, 

aeroinženiring ter še nekatere druge manj pomembne podporne dejavnosti. Med njimi so največji stroški tehnično-

gasilske službe in njeni stroški pretežno bremenijo letališke dejavnosti.  

Postavka drugi stroški obsega stroške dela, ki so na letališke dejavnosti preneseni posredno (iz dejavnosti zemeljske 

oskrbe in komercialnih dejavnosti). 

Stroški režije vključujejo stroške vodenja in upravljanja družbe, komercialnega sektorja, režije prometno tehničnega 

sektorja, finančno računovodskega in splošnega sektorja. 

Sredstva in obveznosti se ne spremljajo po dejavnostih. Za potrebe poročanja po dejavnostih je razporeditev narejena v 

sorazmerju z ustvarjenimi poslovnimi prihodki. 

v evrih

SKUPAJ  

DRUŽBA

Letališke 

dejavnosti

Zemeljska 

oskrba

Komercialne 

dejavnosti Ostalo

SKUPAJ  

DRUŽBA

Letališke 

dejavnosti

Zemeljska 

oskrba

Komercialne 

dejavnosti Ostalo

Poslovni prihodki 24.820.852 12.945.450 4.470.156 6.993.028 412.218 24.369.004 12.501.829 4.675.715 6.724.584 466.876

Poslovni odhodki 18.713.325 4.527.999 4.717.553 2.070.605 7.397.168 18.138.625 4.545.426 4.815.622 1.947.045 6.830.532

Stroški materiala 1.086.894 201.666 295.472 197.478 392.278 1.309.386 216.052 334.299 222.288 536.747

Stroški storitev 5.013.536 1.927.662 740.723 527.402 1.817.749 4.722.296 1.905.234 703.594 465.362 1.648.106

Stroški dela 8.840.801 685.443 3.430.390 576.319 4.148.649 8.378.105 632.003 3.344.343 579.436 3.822.323

Amortizacija 3.385.749 1.712.735 249.910 768.380 654.724 3.442.872 1.792.128 432.964 679.959 537.821

Popravek vrednosti terjatev 195.450 0 0 0 195.450 74.317 0 0 0 74.317

Drugi poslovni odhodki 190.895 493 1.058 1.026 188.318 211.649 9 422 0 211.218

Poslovni izid iz poslovanja I. 6.107.527 8.417.451 -247.397 4.922.423 -6.984.950 6.230.379 7.956.403 -139.907 4.777.539 -6.363.656

Prenos stroškov 0 -5.141.360 -302.896 -992.406 6.436.662 0 -4.809.020 -157.648 -1.099.127 6.065.795

Podporne dejavnosti 0 -2.112.623 -261.413 -349.748 2.723.784 0 -2.237.391 -238.551 -332.854 2.808.796

Drugi stroški 0 -1.101.426 986.792 114.634 0 0 -1.077.232 979.356 97.876 0

Stroški režije 0 -1.927.311 -1.028.275 -757.292 3.712.878 0 -1.494.397 -898.453 -864.149 3.256.999

Poslovni izid iz poslovanja II. 6.107.527 3.276.091 -550.293 3.930.017 -548.288 6.230.379 3.147.383 -297.555 3.678.412 -297.861

Prihodek pomembnega partnerja 9.780.609 7.460.775 2.159.170 117.693 42.971 9.525.064 7.104.783 2.248.420 130.119 41.742

Dolgoročna sredstva na dan 30. 9.* 92.603.964 48.298.100 16.677.678 26.090.245 1.537.942 90.239.869 46.295.015 17.314.450 24.901.534 1.728.870

Kratkoročna sredstva na dan 30. 9.* 12.585.168 6.563.863 2.266.548 3.545.746 209.011 42.131.574 21.614.414 8.083.844 11.626.134 807.182

Dolgoročne obveznosti na dan 30. 9.* 8.346.887 4.353.364 1.503.248 2.351.652 138.623 1.820.510 933.961 349.304 502.367 34.878

Kratkoročne obveznosti na dan 30. 9.* 4.348.438 2.267.951 783.140 1.225.129 72.218 4.032.101 2.068.555 773.645 1.112.651 77.249

* V skladu z sprejetimi usmeritvami so sredstva in obveznosti na dan 30. 9. na poslovne odseke razporejene sorazmerno z ustvarjenimi poslovnimi prihodki.

1-9.2014 1-9.2013

 

 


